Le 1er mai 879, le comte Aleran II a rétrocédé à Saint-Denis la donation de Louis II le 
Bègue, ce qui explique la conservation du présent diplôme au chartrier de l'abbaye à titre 
de munimen (infra, n° 248). 

Extraits d’après e : 

… Libuit celsitudini nostrae quendam carissimum nobis comitem, nomine 
Aletramnum, de quibusdam rebus et mancipiis nostrae proprietatis honorare, et in 
proprium conferre atque delegare, quae res sunt sitae in pago Laudunensi, id est uillam 
quae uocatur Resbacis, super fluuium Resbacis, uidelicet mansos quinquaginta et 
ecclesiam unam cum dote, in honore sancti Martini, et in ipso pago, in uilla Altrippia, 
mansos quadraginta cum ecclesia una in honore s[anct                 ]180 super fluuium Esera. 

(supra n° 235) : Aladramni comitis. Voir également TESSIER, Recueil  des actes de Charles le Chauve, 
n° 347, Servais 8 juin 871 (fonds de Cluny). 

177 Il s’agit du hameau de Roubaix, commune de La Flamengrie (Aisne, cant. La Capelle). 
L’église de Roubaix était dédiée à Saint-Martin, et le lieu comptait encore 75 feux en 1778 : 
CHARPENTIER (c) p. 29, n. 1. 

178 Autreppes (Aisne, cant. Vervins). 
179 BAUTIER, Recueil  des actes de Louis II le Bègue..., p. LXXI-LXXII. 
180 Blanc d’environ quinze lettres. À l’évidence, le copiste ignore la titulature du saint sous 

laquelle est placée l’église qu’il mentionne, mais celle d’Autreppes est titrée de Saint-Hilaire. 
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Unde altitudinis nostrae preceptum hoc fieri illique dari iussimus, per quod memoratas 
res, cum omnium rerum summa integritate, cum terris cultis et incultis, uineis, siluis, 
pratis, aquis aquarumue decursibus, exitibus et regressibus, et omnibus legitimis 
exterminationibus, necnon et mancipiis utriusque sexus desuper commanentibus uel 
ibidem aspicientibus, sicut dictum est, totum et ad integrum praefato dilecto propinquo 
nostro Aletramno comiti, in proprium concedimus, et de nostro iure in ius et 
dominationem illius sollempni deliberatione transferimus, eo uidelicet modo, ut 
quicquid ex praedictis rebus et mancipiis, pro sua oportunitate, facere decreuerit, libero 
in omnibus potiatur arbitrio faciendi, sicut ex reliquis rebus et mancipiis suae 
proprietatis.  

248 

879, 1er mai, s. l. 

Acte privé.  

À la demande des moines, pour le salut de son âme et celle de ses parents, le comte 
Aleran rétrocède à Saint-Denis181 des biens sis en Laonnois, lesquels lui avaient été 
concédés [quatre mois plus tôt] par Louis II le Bègue (supra n° 247). 

A. Original perdu. 

a. DOUBLET, Saint-Denis, p. 783, sans précision de source. 

b. Abbé CHARPENTIER, Chartes de Louis le Bègue et du comte Aletramme relatives à 
Roubais et à Autreppes, dans La Thiérache 10 (1884), p. 31-33, d’après a, avec traduction 
française. 

INDIQUÉ : THOMAS, Inventaire des chartes, Arch. nat., LL 1189, n° 151 : cite l’édition de 
Doublet sans autre précision. 

Texte d’après b : 

Ego in Dei nomine Aletramnus comes, regis Hludouuici proprinquus, apud me 
cogitans, de aeterna retributione adipiscenda, et mihi facere amicos de mammona 
iniquitatis, ut cum defecero recipiant me in aeterna tabernacula ; notum esse uolo 
omnibus Christi fidelibus, quod donaui, donatum que esse desidero, ecclesiae 
beatissimorum martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii, et monachis ibidem Deo 
deseruientibus, quasdam res et mancipia, quas in beneficium et proprietatem accepi a 
Domino et glorioso rege Hludouuico, quae res sitae sunt in Laudunensi pago, uidelicet 
uillae quae appellantur Resbacis et Altrepia cum duabus ecclesiis, quarum uillarum una 
est super fluuium Resbacis et altera super fluuium Esera. Quod donum ab integro [et 
sine alicuius reclamatione], id est, cum terris cultis et incultis, uineis, siluis, pratis, 
pascuis, aquis, aquarumue decursibus, exitibus, regressibus, et aliis omnibus rebus 
legitimis, nec non et mancipiis utriusque sexus, desuper commanentibus uel ibidem 
aspicientibus, praefatis sanctis martyribus et paelibalis monachis, concedo atque 
transfundo ita ut ab hoc die tenendi, dandi, commutandi, uel quicquid exinde facere 
uoluerint, liberam in omnibus habeant potestatem, nec non aec omnia possidendi, 
quemadmodum olim uisa est dominari regia potestas eo pacto, ut ipsi monachi Dei 
misericordiam pro animae mae et parentum meorum salute implorent. Si quis autem, 

181

 On observera qu’aucune mention d’abbé n’est faite dans cet acte de donation. Par contre, 
on relève parmi les signataires : Signum Deodati monachi qui hanc donationem de manu mea 
accepit. Un moine sandionysien de ce nom est cité dans plusieurs diplômes : supra †141, 187, 197, 
204, 213, 215. 
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quod minime credo, contra hanc meam donationem uenire attentauerit, aut alios ad hoc 
induxerit, iram Dei omnipotentis, et beatorum martyrum Dionysii sociorumque eius, et 
omnium etiam sanctorum incurrat, et cum Iuda traditore, aeterno damnetur incendio 
qui uero eam conseruauerit, cum sanctis et electis Dei, in caelesti regno portionem suam 
et uitam habere mereatur aeternam. Ut autem haec mea donatio firmior habeatur et 
uerius credatur, eam manu propria signaui.